FIOCRUZ BRASILIA

CHAMADA PUBLICA - No 03/2025 MESTRADO PROFISSIONAL EM

YFocRUZ svs e

ESCOLA DE GOVERNO FIOCRUZ BRASILIA
PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO EM POLITICAS

PUBLICAS EM SAUDE
MESTRADO PROFISSIONAL

POLITICAS PUBLICAS EM SAUDE (MPPPS)
RESULTADO FINAL

Atualizado em 12/12/2025

A Comissao de Selecao do Mestrado Profissional em Politicas Publicas em Saude da Escola de Governo Fiocruz — EGF

Brasilia resolve:

1. Tornar publico o resultado final do processo seletivo, considerando o item 12 da chamada publica n? 01/2025, para
ingresso na 212 turma do Mestrado Profissional em Politicas Publicas em Saude (MPPPS) da Escola de Governo Fiocruz

Brasilia (EGF-Brasilia).

2. Convocar para a matricula os candidatos(as) aprovados(as), nos termos do item 16 da respectiva chamada.

3. Informar que a Secretaria Académica da EGF-Brasilia enviara, por e-mail, no dia 02 de fevereiro de 2026, as orientacdes
referentes a efetivacdo da matricula dos(as) 20 candidatos(as) aprovados(as) e convocados(as) para matricula. A
matricula ocorrerd nos dias 09 e 10 de fevereiro de 2026. Caso o(a) candidato(a) ndo realize a matricula, sera
convocado(a) o(a) suplente. A convocacdo do(a) suplente ocorrerd no dia 11 de fevereiro de 2026, e a matricula do(a)
suplente devera ser realizada até as 23h59 do mesmo dia. A convocacao do(a) suplente somente ocorrera caso haja
desisténcia entre os(as) 20 candidatos(as) aprovados(as).

Saude e Justica Social

Numero de inscrigao

Nota Final Média Média Final

Prova
inglés

Prova
conhecimentos
especificos

Entrevista

Analise de
Curriculo

Média Final

Classificagao

egf-5BC96B524CBE

9,00

8,75

9,00

7,00

8,44

Aprovado (a)
e convocado
(a) para
matricula

egf-C075C4346743

10,00

9,75

9,00

5,50

8,44

Aprovado (a)
e convocado
(a) para
matricula

egf-8AE6CCI5A0EL

8,00

9,20

9,80

5,75

8,41

Aprovado (a)
e convocado
(a) para
matricula

egf-1585A262CE94 *

8,00

8,30

9,60

6,00

8,18

Aprovado (a)
e convocado
(a) para
matricula

egf-COEB21407CCF

9,00

10,00

8,50

5,00

8,06

Aprovado (a)
e convocado
(a) para
matricula
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Nota Final Média Média Final
Numero de inscrigao Prova Pr?va . Andlise de | Média Final | Classificacao
A conhecimentos | Entrevista .
inglés . Curriculo
especificos
Aprovado (a)
egf-369B99C3F994 5,00 7,50 8,50 8,50 gop | o convocado
(a) para
matricula
Aprovado (a)
egf-690614BDFDDA 10,00 7,60 10,00 4,50 g03 | & convecado
(a) para
matricula
Aprovado (a)
egf-4014E2D65051 10,00 7,50 10,00 4,50 goo | & convecado
(a) para
matricula
Aprovado (a)
egf-4690E246FFE7 10,00 8,70 9,00 4,50 7,93 | & convocado
(a) para
matricula
Aprovado (a)
egf-9CBBOF663461 ** | 8,00 775 8,80 5,00 749 | ©convocado
(a) para
matricula
egf-273FED721AA2 7,00 8,50 8,50 6,75 7,88 Habilitado (a)
egf-A1F73A2F8EE6 9,00 8,75 9,75 3,50 7,84 Habilitado (a)
egf-B74866E21E05 8,00 9,60 9,50 2,75 7,65 Habilitado (a)
egf-187C5A22ACFB 8,00 7,75 9,50 4,00 7,50 Habilitado (a)
egf-63F71B934ED8 10,00 9,50 9,00 1,25 7,31 Habilitado (a)
egf-A684F9D77DD6 6,00 8,50 8,25 2,00 6,47 Habilitado (a)

* Candidato concorrendo a vaga da acdo afirmativa (Pretos ou Pardos).
** Candidato concorrendo a vaga da a¢do afirmativa (Pessoas com deficiéncia).
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Vigilancia e Gestdo em Salde

Nota Final Média Média Final

. . - Prova . Média e o
Numero de inscrigao Prova . . Anidlise de . Classificagao
. ia conhecimentos | Entrevista , Final
inglés - Curriculo

especificos

Aprovado (a) e
egf-BCEBFOA7BADC 10,00 9,75 9,50 6,00 8,75 convocado (a)
para matricula
Aprovado (a) e
egf-B58DF5C5F8AS8 * 9,00 9,50 9,20 7,00 8,70 convocado (a)
para matricula
Aprovado (a) e
egf-F8BD3916A7B8A 8,00 9,75 9,00 6,75 8,50 convocado (a)
para matricula
Aprovado (a) e
egf-B1565467DC5A 9,00 9,60 8,80 6,25 8,39 convocado (a)
para matricula
Aprovado (a) e
egf-DCD61A0CA558 10,00 8,30 9,00 6,75 8,39 convocado (a)
para matricula
Aprovado (a) e
egf-76BBBD2675E7 10,00 9,75 9,25 4,50 8,28 convocado (a)
para matricula
Aprovado (a) e
egf-40503983F995 10,00 9,20 10,00 3,75 8,24 convocado (a)
para matricula
Aprovado (a) e
egf-CF20D1A64B7C 7,00 8,50 9,50 6,25 8,13 convocado (a)
para matricula
Aprovado (a) e
egf-A25C0831DE70 * 9,00 8,75 10,00 4,00 8,06 convocado (a)
para matricula
Aprovado (a) e

egf-B20DC4302055 * 4,00 8,50 9,50 6,50 7,81 convocado (a)
para matricula
egf-F8F7534CF32F 10,00 8,75 9,10 4,50 7,98 Habilitado (a)
egf-3CO06A2EQ7552 8,00 9,40 9,60 3,25 7,76 Habilitado (a)
egf-CE6OBAF83BB0 6,00 8,75 10,00 4,25 7,75 Habilitado (a)
egf-64A66515B7AB 5,00 8,40 8,50 5,75 7,35 Habilitado (a)
egf-DD85291E4C63 5,00 8,50 8,10 6,00 7,29 Habilitado (a)
egf-04CA6D44207C 6,00 9,70 7,00 4,25 6,86 Habilitado (a)
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* Candidato concorrendo a vaga da agao afirmativa (Pretos ou Pardos).
** Candidato concorrendo a vaga da a¢ao afirmativa (Pessoas com deficiéncia).

Registre-se.
Publique-se.

Brasilia/DF, 12 de dezembro de 2025.

COMISSAO DE SELECAO
MESTRADO PROFISSIONAL EM POLITICAS PUBLICAS EM SAUDE
ESCOLA DE GOVERNO FIOCRUZ BRASILIA — EFG
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