

CHAMADA PÚBLICA – No 03/2025 MESTRADO PROFISSIONAL EM
POLÍTICAS PÚBLICAS EM SAÚDE (MPPPS)
RESULTADO FINAL

Atualizado em 12/12/2025

A Comissão de Seleção do Mestrado Profissional em Políticas Públicas em Saúde da Escola de Governo Fiocruz – EGF Brasília resolve:

1. Tornar público o resultado final do processo seletivo, considerando o item 12 da chamada pública nº 01/2025, para ingresso na 21ª turma do Mestrado Profissional em Políticas Públicas em Saúde (MPPPS) da Escola de Governo Fiocruz Brasília (EGF-Brasília).
2. Convocar para a matrícula os candidatos(as) aprovados(as), nos termos do item 16 da respectiva chamada.
3. Informar que a Secretaria Acadêmica da EGF-Brasília enviará, por e-mail, no dia **02 de fevereiro de 2026**, as orientações referentes à efetivação da matrícula dos(as) 20 candidatos(as) aprovados(as) e convocados(as) para matrícula. A matrícula ocorrerá nos dias **09 e 10 de fevereiro de 2026**. Caso o(a) candidato(a) não realize a matrícula, será convocado(a) o(a) suplente. A convocação do(a) suplente ocorrerá no dia 11 de fevereiro de 2026, e a matrícula do(a) suplente deverá ser realizada até as 23h59 do mesmo dia. A convocação do(a) suplente somente ocorrerá caso haja desistência entre os(as) 20 candidatos(as) aprovados(as).

Saúde e Justiça Social

Número de inscrição	Nota Final Média Média Final				Média Final	Classificação
	Prova inglês	Prova conhecimentos específicos	Entrevista	Análise de Currículo		
egf-5BC96B524CBE	9,00	8,75	9,00	7,00	8,44	Aprovado (a) e convocado (a) para matrícula
egf-C075C4346743	10,00	9,75	9,00	5,50	8,44	Aprovado (a) e convocado (a) para matrícula
egf-8AE6CC95A0E6	8,00	9,20	9,80	5,75	8,41	Aprovado (a) e convocado (a) para matrícula
egf-1585A262CE94 *	8,00	8,30	9,60	6,00	8,18	Aprovado (a) e convocado (a) para matrícula
egf-C9EB21407CCF	9,00	10,00	8,50	5,00	8,06	Aprovado (a) e convocado (a) para matrícula

ESCOLA DE GOVERNO FIOCRUZ BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS
PÚBLICAS EM SAÚDE
MESTRADO PROFISSIONAL

**CHAMADA PÚBLICA – No 03/2025 MESTRADO PROFISSIONAL EM
 POLÍTICAS PÚBLICAS EM SAÚDE (MPPPS)**
RESULTADO FINAL

Atualizado em 12/12/2025

Número de inscrição	Nota Final Média Média Final				Média Final	Classificação
	Prova inglês	Prova conhecimentos específicos	Entrevista	Análise de Currículo		
egf-369B99C3F994	5,00	7,50	8,50	8,50	8,06	Aprovado (a) e convocado (a) para matrícula
egf-690614BDFDDA	10,00	7,60	10,00	4,50	8,03	Aprovado (a) e convocado (a) para matrícula
egf-4014E2D65051	10,00	7,50	10,00	4,50	8,00	Aprovado (a) e convocado (a) para matrícula
egf-4690E246FFE7	10,00	8,70	9,00	4,50	7,93	Aprovado (a) e convocado (a) para matrícula
egf-9CBB0F663461 **	8,00	7,75	8,80	5,00	7,49	Aprovado (a) e convocado (a) para matrícula
egf-273FED721AA2	7,00	8,50	8,50	6,75	7,88	Habilitado (a)
egf-A1F73A2F8EE6	9,00	8,75	9,75	3,50	7,84	Habilitado (a)
egf-B74866E21E05	8,00	9,60	9,50	2,75	7,65	Habilitado (a)
egf-187C5A22ACFB	8,00	7,75	9,50	4,00	7,50	Habilitado (a)
egf-63F71B934ED8	10,00	9,50	9,00	1,25	7,31	Habilitado (a)
egf-A684F9D77DD6	6,00	8,50	8,25	2,00	6,47	Habilitado (a)

* Candidato concorrendo a vaga da ação afirmativa (Pretos ou Pardos).

** Candidato concorrendo a vaga da ação afirmativa (Pessoas com deficiência).

ESCOLA DE GOVERNO FIOCRUZ BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS
PÚBLICAS EM SAÚDE
MESTRADO PROFISSIONAL

**CHAMADA PÚBLICA – No 03/2025 MESTRADO PROFISSIONAL EM
 POLÍTICAS PÚBLICAS EM SAÚDE (MPPPS)**
RESULTADO FINAL

Atualizado em 12/12/2025

Vigilância e Gestão em Saúde

Número de inscrição	Nota Final Média Média Final				Média Final	Classificação
	Prova inglês	Prova conhecimentos específicos	Entrevista	Análise de Currículo		
egf-BCEBF9A7BADC	10,00	9,75	9,50	6,00	8,75	Aprovado (a) e convocado (a) para matrícula
egf-B58DF5C5F8A8 *	9,00	9,50	9,20	7,00	8,70	Aprovado (a) e convocado (a) para matrícula
egf-F8D3916A7B8A	8,00	9,75	9,00	6,75	8,50	Aprovado (a) e convocado (a) para matrícula
egf-B1565467DC5A	9,00	9,60	8,80	6,25	8,39	Aprovado (a) e convocado (a) para matrícula
egf-DCD61A0CA558	10,00	8,30	9,00	6,75	8,39	Aprovado (a) e convocado (a) para matrícula
egf-76BBBD2675E7	10,00	9,75	9,25	4,50	8,28	Aprovado (a) e convocado (a) para matrícula
egf-40503983F995	10,00	9,20	10,00	3,75	8,24	Aprovado (a) e convocado (a) para matrícula
egf-CF20D1A64B7C	7,00	8,50	9,50	6,25	8,13	Aprovado (a) e convocado (a) para matrícula
egf-A25C0831DE70 *	9,00	8,75	10,00	4,00	8,06	Aprovado (a) e convocado (a) para matrícula
egf-B20DC4302055 *	4,00	8,50	9,50	6,50	7,81	Aprovado (a) e convocado (a) para matrícula
egf-F8F7534CF32F	10,00	8,75	9,10	4,50	7,98	Habilitado (a)
egf-3C06A2E07552	8,00	9,40	9,60	3,25	7,76	Habilitado (a)
egf-CE60BAF83BB0	6,00	8,75	10,00	4,25	7,75	Habilitado (a)
egf-64A66515B7AB	5,00	8,40	8,50	5,75	7,35	Habilitado (a)
egf-DD85291E4C63	5,00	8,50	8,10	6,00	7,29	Habilitado (a)
egf-04CA6D44207C	6,00	9,70	7,00	4,25	6,86	Habilitado (a)

ESCOLA DE GOVERNO FIOCRUZ BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS
PÚBLICAS EM SAÚDE
MESTRADO PROFISSIONAL

CHAMADA PÚBLICA – No 03/2025 MESTRADO PROFISSIONAL EM
POLÍTICAS PÚBLICAS EM SAÚDE (MPPPS)
RESULTADO FINAL

Atualizado em 12/12/2025

* Candidato concorrendo a vaga da ação afirmativa (Pretos ou Pardos).

** Candidato concorrendo a vaga da ação afirmativa (Pessoas com deficiência).

Registre-se.

Publique-se.

Brasília/DF, 12 de dezembro de 2025.

COMISSÃO DE SELEÇÃO
MESTRADO PROFISSIONAL EM POLÍTICAS PÚBLICAS EM SAÚDE
ESCOLA DE GOVERNO FIOCRUZ BRASÍLIA – EFG